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Przewodniczący  Izby  Reprezentantów  Mike  Johnson  odrzucił  w
środę  wniosek  Białego  Domu  o  przyznanie  do  końca  roku  24
miliardów dolarów dodatkowej pomocy dla Ukrainy, stwierdzając,
że  o  jakiejkolwiek  dalszej  pomocy  dla  Kijowa  zdecyduje
prezydent-elekt Trump, obejmując urząd w styczniu.

„Nie planuję tego robić” – powiedział Johnson w odpowiedzi na
pytanie, czy doda pomoc dla Ukrainy do obecnej rezolucji w
sprawie finansowania rządu.

Johnson, przemawiając na konferencji prasowej liderów Partii
Republikańskiej  w  Izbie  Reprezentantów,  stwierdził,  że
zwycięstwo Trumpa w wyborach zmienia dynamikę wojny Rosji z
Ukrainą i że decyzja o jakiejkolwiek dodatkowej pomocy USA dla
Kijowa  powinna  zostać  podjęta  przez  kolejną  administrację.
„Jak przewidzieliśmy i jak powiedziałem wam wszystkim na kilka
tygodni przed wyborami, jeśli Donald Trump zostanie wybrany,
zmieni to dynamikę rosyjskiej wojny na Ukrainie i jesteśmy
świadkami tego, jak to się dzieje” – powiedział. „Tak więc Joe
Biden nie powinien teraz podejmować tej decyzji, mamy nowo
wybranego  prezydenta  i  będziemy  czekać  i  kierować  się
wskazówkami nowego głównodowodzącego w tej sprawie, więc nie
spodziewam się, aby teraz pojawiły się jakiekolwiek fundusze
dla Ukrainy”.

Jak  donoszą  źródła,  wniosek  Bidena  skierowany  do  Kongresu
dotyczył przyznania 8 miliardów dolarów na Inicjatywę Wsparcia
Bezpieczeństwa Ukrainy, która ma na celu dostarczanie sprzętu
wojskowego Ukrainie, finansowanie szkoleń jej sił zbrojnych i
działania doradcze mające na celu wzmocnienie pozycji obronnej
Ukrainy. Wniosek obejmował również 16 miliardów dolarów dla
Departamentu  Obrony  na  uzupełnienie  zapasów  wysyłanych  na
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Ukrainę oraz fundusze na naprawę sprzętu wojskowego w zapasach
DOD.  Fundusze  są  również  wykorzystywane  do  zwrotu  kosztów
edukacji wojskowej i szkoleń dla rządu Ukrainy lub innych
krajów zagranicznych wspierających Ukrainę.

Administracja Bidena ma jeszcze około 6 miliardów dolarów na
rzecz Ukrainy, ale stoi przed wyzwaniem przekazania pełnej
kwoty ze względu na malejące amerykańskie zasoby wojskowe.
Administracja  ogłosiła  w  poniedziałek  pakiet  wojskowy  o
wartości  725  milionów  dolarów,  który  ma  obejmować  środki
obrony powietrznej, amunicję do systemów rakietowych oraz broń
artyleryjską i przeciwpancerną.

Podczas  gdy  większość  Republikanów  i  Demokratów  popiera
udzielenie  Ukrainie  pomocy  wojskowej  i  gospodarczej  w  jej
wojnie  obronnej  z  Rosją,  Trump  i  jego  sojusznicy,  w  tym
wiceprezydent-elekt  JD  Vance,  skrytykowali  kwotę  przekazaną
Ukrainie jako marnotrawstwo i odciąganie od priorytetów USA w
konfrontacji  z  Chinami.  Aby  przeciwstawić  się  całkowitemu
odcięciu pomocy ze strony Stanów Zjednoczonych, proukraińscy
ustawodawcy  pracują  nad  uchwaleniem  do  końca  roku  nowej
ustawy.
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